

Hjortekær Tennisklub

Referat af ordinær generalforsamling afholdt 2020-02-26 kl. 19.30 i klubhuset.

Ordinær generalforsamling:

1) Valg af dirigent.

Stig Sunding blev valgt som dirigent. Stig bød velkommen til de ca. 20 fremmødte.

Stig Sunding kunne konstatere at generalforsamlingen var korrekt indvarslet og beslutningsdygtig.

2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

Formand Steen Gottschalck-Andersen fortalte om klubbens aktiviteter i det forløbne år.

Her er beretningen i hele sin ordlyd

Dette er beretning for sæson # 68 – og sikken en sæson dog ikke samme type som i 2018 men det var nok en sommer, som vi kender dem bedst der blev således spillet en masse dejlig tennis.

Men inden jeg kommer tilbage til sæsonen 2019 vil jeg lige indledningsvis runde bestyrelsens arbejde.

I 2019 blev der afholdt i alt 5 bestyrelsesmøder – på disse møder drøfter vi forslag fra medlemmer, klubbens økonomi, vedligeholdelse af baner, indkøb til klubhus eller til de to anlæg, rammerne for klubfester, træning, holdkampe og meget mere.

Men ud over at arbejde med klubbens drift og udvikling deltager bestyrelsesmedlemmer i møder med kommunen, Foreningen af Idrætsklubber i Lyngby FIL Dansk Tennis Forbund, Sjællands Tennis Union – som er slået sammen med KTU – og kaldes nu Tennis Øst.

Bestyrelsen har søgt vejledning hos Tennis Øst om vi skal ændre vores vedtægter for at reflektere det nye navn. Spørgsmålet er ikke afklaret, og vi skønner at det ikke er nødvendig med en ekstra ordinær generalforsamling for ændre et navn. Der er mange ting der skal passes for at få klubben til at fungere.

Klubben har heldigvis en velfungerende bestyrelse og jeg vil gerne sige mine bestyrelseskollegaer tak for samarbejdet i det forgangne år. Men desværre har alle gode eventyr ikke en happy ending.

Vores kasserer Peter Ejler har desværre meddelt at grundet andre opgaver ikke kan stille op til genvalg. Det er desværre ikke lykkedes at finde en kandidat som vil overtage Peters opgaver.

Vi kan derfor blive nødt til at søge professionel bistand til regnskabsfører jobbet som Peter også tog sig af. Vi taler om at vi kan komme til at betale mellem 100.000 – 140.000kr mere for denne ydelse. Det er medvirkende til at bestyrelsen har forslået en kontingent forøgelse.

Fredrik har desværre også valgt ikke at fortsætte i bestyrelsen. Fredrik har yder et stort arbejde med at udvikle juniorarbejdet og har stået for personale kontakten til vores chefræner.

Det er desværre lidt svært at finde medlemmer som synes at de vil være med til at drive klubben.

der er dog en række holdkaptajner, som tager deres tjans og uden dem ville vi ikke have tennis hold. Vi har heldigvis flere medlemmer som hjælper til med at få forskellige opgaver løst og uden dem ville klubhuset ikke se godt ud – Klubbens medlemmer er derfor den gruppe der sørger for at mange af de daglige gøremål bliver fixet – tak.

2019 fortsatte vi at timerne på alle 5 baner på Ravnholm startede kl. hel og dem på Bjælkevangen kl. halv, og det fortsætter, for det lader til at være succes.

Kigger vi lidt ud i fremtiden – er bestyrelsen stadig i gang med at forhandle med kommunen om at renovere banerne på Ravnholm. Og aktuelt tyder det på, at banerne 2, 3 og 4 muligvis bliver renoveret, således at de dræner bedre, når det øsregner og dermed hurtigere kan bruges igen.

Vi har en forhånds uofficiel melding at det bliver i vinteren 2020-2021. Det kan så være at det ikke gør så meget for vi har ikke Jan til at lave baner i 2021, Jan har besluttet at gå på pension efter 2020 sæsonen, og så har vi længere tid til at finde en værdig arvtager til at holde banerne.

Indendørs har hal3 fået nyt lys og hvilken en fremgang det har givet, det nye lys fungerer vældigt fint. Vi har takket kommunen for det fine lys.

Presset på kommunes haller og sale er desværre stadig stort da flere haller er angrebet skimmelsvamp og andre genvordigheder, de brugere der er af disse haller er desværre rigtig ringe stillet. Kommunen har valgt at undersøge om brugerne anvender de tildelte tider. Vi vil derfor anmode om brugerne anvender deres tildelte tider. Hvis de har forfald bedes de give besked.

Der er også kommet ideer om at ændre fordelingen af baner om vinteren efter nogle nye principper, det er uvist hvorledes en ændring af gamle principper vil påvirke antallet af medlemmer der spiller om vinteren.

Selv om tennisbanerne er en vigtigt forudsætning for klubbens aktiviteter, er det nu en gang medlemmerne og klubbens trænere, der skaber klubber.

Vores både voksen og ungdoms og børnetrænere giver klubben en masse energi i klubben for det skaber en del medlemmer som også vil spille tennis på konkurrence niveau. Vi har således 3 motionisthold 3 veteran hold et senior hold samt et antal juniorhold. Alle som spiller tennis på forskellige niveauer og møder andre klubber både på vores og deres baner.

Det er ikke kun indendørs at vi har udfordringer med banetimer nok til træning med træner på og medlemmernes egen træning vi lider stadig af høj belastning udendørs i Primetime mellem kl. 16 og 19. , Tennis er ikke den eneste idrætsgren som har dette problem.

Desværre er dette ikke nyt, at det desværre stadig ikke lykkedes at få skolereformen ændret, – og hvis man hører på vandrørerne virker det som om reformen ruller langsomt tilbage i hvert fald fortsætter vi det positive samarbejde med Lundtofte skole, for at rekruttere juniorer her i lokalområdet.

Sidste år kørte vi således i samarbejde med skolen et indmeldelsestilbud, hvor et junior medlem ved at melde sig ind i klubben fik en gratis ketcher samt 1 times træning i maj/juni måned. Dette tilbud var der ca. 40 der benyttede sig af. Og det var godt for klubben, derfor har vi besluttet at gentage tilbuddet i år.

Af andre aktiviteter vil jeg også gerne nævne årets klubturnering. Selve klubturneringen stod bl.a. Hanne & Leise for. Der var mange gode kampe med flere deltagere end længe set.

Turneringsudvalget kikker stadig for at fremkomme med mindre forbedringer. Klubturneringen blev afsluttet med en fantastisk sommerfest, vellykket med en større helstegt pattegris end året før.

Klubben sponserede øl fra fad, Der var dans i telt på fliserne udendørs til den lyse morgen (næsten). Mange medlemmer var involveret, og der blev lavet salater, kager, pyntet op, dækket borde, sat musik op etc. Festen gentages også i år!

Vores nye hjemmesiden kom i luften som planlagt før standerhejsningen og den har fået lidt mindre tilrettelser. Det kan altså lade sig gøre at lave nye løsninger, det kræver kun at man forstår hvad man vil have og nogle gode ideer samt nogle dygtige IT programmører – Godt gået.

Klubbens største liv er mellem maj til oktober hvor vi nyder vores sport udendørs, og det er nok også der de fleste venskaber opstår spillerne i mellem. Jeg kan kun opfordre alle medlemmer til at byde nye som gamle medlemmer ind i de mange aktiviteter klubben er en del af, det vil være optimalt at alle medlemmer føler sig velkomne og ikke føler de står udenfor og ser de andre have det sjovt. Jeg vil sige det sådan vis lidt overskud og hyg om dig selv og de andre der kommer på vores anlæg, jeg siger det igen og igen, det er ikke bestyrelsens klub, det er medlemmernes klub og det er medlemmerne altså dem der kommer på anlæggene der gør hvor stor en succes vi er.

Afslutningsvis vil jeg sige tak for 2019 og ser nu frem til et nyt år med mange timers god tennis for unge som gamle, familier, turneringsspillere og alle os, der bare synes at det er dejligt at have en hyggelig og velfungerende klub - god sæson 2020

Der var enkelte spørgsmål til beretningen, se under eventuelt

3) Regnskab for det forløbne år til godkendelse, samt budget for det kommende år.

Kasserer Peter Ejler gennemgik regnskab for 2019 samt budget 2020. Regnskabet for 2019 viste et underskud på ca. kr. 5.000,-.

Budget for 2020 viser et overskud på ca. kr. 1.000,-.

Regnskab blev godkendt. Budget for det kommende år blev taget til efterretning.

4) Forslag fra medlemmer.

Ingen forslag fra medlemmer modtaget. Punkt udgår.

5) Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen havde foreslået kontingent hævet med kr. 100,- for seniorer og kr. 50,- for juniorer.

Punktet blev vedtaget.

6) Valg af Formand.

Formanden vælges i ulige år og punktet udgår.

7) Valg af kasserer.

Peter Ejler afgår efter tur. Caroline Alfthan var villig til valg. Caroline Alfthan blev valgt.

8) Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Lejse Theilgaard var på valg og var villig til genvalg. Lejse blev valgt.

Finn Carlsson var på valg og var villig til genvalg. Finn blev genvalgt.

Erik Heberg var på valg og var villig til genvalg. Erik blev genvalgt.

Frederik Siwmark er ikke på valg og afgik uden for tur.

9) Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

Ingen ønsker at være suppleant.

10) Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Kresten Palsten og Anders Levinsen blev valgt.

11) Eventuelt.

Der blev stillet spørgsmål til evt. nye regler for tildeling af indendørs baner.

I stedet for faste ugentlige tider i dag kan man evt. gøre brug af vores banebooking system så indendørs tennis bookes i lighed med udendørs baner.

Bestyrelsen vi se på mulighederne.

Steen takkede Peter Ejler og Frederik Siwmark for et engageret bidrag til bestyrelsen.

Efter generalforsamlingen var klubben vært ved et lille traktement.

Referent Finn Carlsson

 4/3-2020

Dirigent Stig Sundberg 4/3 - 2020

